

Comune di CAMPOBELLO DI LICATA

Provincia Agrigento

Oggetto :

Lavori di manutenzione straordinaria dell'ex Scuola Materna di via Trieste e di altri immobili di proprietà comunale.

Stazione appaltante :

Comune di Campobello di Licata

ELENCO PREZZI UNITARI

IL PROGETTISTA

N.E.P.	Codice Art.	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unit
		Voci Finite senza Analisi (Progetto Originario)		
1	2.2.1.1	Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m3 di sabbia, compreso l'onere dei ponti di servizio (trabattelli o cavalletti) per interventi fino a m 3,50 d'altezza, la formazione degli architravi per i vani porta e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. . dello spessore di 8 cm per le province di AG-CL-CT-EN-PA-RG-SR-TP Euro ventitre/10 Incidenza sicurezza: 1,80% €0,349 Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €	€metro quadrato	23,10 22,75
2	5.16.1	Fornitura e posa in opera di battiscopa per piastrelle di ceramica di 1ª scelta classificabili nel Gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i requisiti richiesti dalla norma UNI EN 176, con smaltatura totalmente inassorbente e priva d'impurità di spessore non inferiore a 0,8 mm e di colore a scelta della D.L.. E' compresa nel prezzo la messa in opera con adeguato adesivo o malta cementizia per piastrelle ceramiche, la sigillatura dei giunti, nonché ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, ad esclusione solo degli eventuali pezzi speciali da compensarsi a parte. Le caratteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. battiscopa a becco civetta 8x30 cm s= 9 mm Euro quattordici/40 Incidenza sicurezza: 1,50% €0,195 Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €	€metro	14,40 14,21
3	7.2.7	Ponteggio mobile per altezze non superiori a m 7,00 realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, con tutti gli oneri di cui alla voce 7.2.2 compreso il primo piazzamento. Il ponteggio mobile sarà utilizzato solo all'interno, per opere di ristrutturazione, restauro ecc., (escluse le nuove costruzioni) nel caso in cui la superficie di scorrimento risulta piana e liscia tale da consentirne agevolmente lo spostamento. - per ogni m3 per tutta la durata dei lavori Euro quindici/10 Incidenza sicurezza: 3,00% €0,435 Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €	€metro cubo	15,10 14,67
4	7.2.8	Per ogni spostamento successivo al primo piazzamento, del ponteggio di cui alla voce 7.2.3 Euro quattordici Incidenza sicurezza: 3,00% €0,375 Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €	€cadauno	14,00 13,63
5	8.17	Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del tipo tamburato, con spessore finito di 45 - 50 mm, rivestite in laminato plastico di colore a scelta della D.L. da ambo gli aspetti, con bordure in legno duro, cornicette coprifilo e telaio in legno ponentino ad imbotte di larghezza pari allo spessore delle pareti e comunque fino a 25 cm, verniciati al naturale, compreso ferramenta del tipo normale, maniglia di ottone, controtelaio in abete murato con adeguate zanche di ancoraggio, serratura con chiave ovvero, a scelta della D.L., chiavistello azionabile indifferentemente dall'interno o dall'esterno con apposita chiave. Euro duecentotrentasei/80 Incidenza sicurezza: 2,00% €4,02 Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €	€metro quadrato	236,80 232,78
6	9.1	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda dosata con 150-200 kg. di cemento per ogni metro cubo di sabbia, il tutto dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, compresi i ponti di servizio per interventi fino a m 3,50 d'altezza ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Euro diciotto/50 Incidenza sicurezza: 1,00% €0,164 Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €	€metro quadrato	18,50 18,34
7	10.3.5	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 3 cm, con superfici a coste in vista levigate,		

N.E.P.	Codice Art.	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unit
		poste in opera con malta bastarda su superfici orizzontali e verticali escluse le pavimentazioni, comprese anche di ancoraggio, la pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte:		
		- per tutte le province Bianco di Carrara Euro centoventisette Incidenza sicurezza: 1,00% €1,13 Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €	€metro quadrato	127,00 125,87
8	11.1	Tinteggiatura con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), a due mani, in colori correnti, di superfici orizzontali o verticali, rette o curve, compresa idonea predisposizione delle superfici mediante ripulitura, riprese con gesso scagliola, scartavetratura, spolveratura, strato di fissativo impregnante, ed ogni altra opera per dare le superfici perfettamente piane e lisce, compreso l'onere dei ponti di servizio per interventi fino a 3,50 mt. d'altezza e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Euro quattro/29 Incidenza sicurezza: 1,00% €0,038 Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €	€metro quadrato	4,29 4,25
9	12.1.4	Fornitura e posa in opera di strato di isolamento con guaina prefabbricata a base di bitume dello spessore di 3 mm, con armatura in feltro di vetro, posta a qualsiasi altezza o profondità, per superfici orizzontali od inclinate, in opera a caldo, con giunti sovrapposti per almeno 10 cm, compresa spalmatura del sottofondo con emulsione bituminosa, compresi eventuali risvolti di raccordo con le pareti per un'altezza minima di 20 cm, compresi ponti di servizio per interventi fino a m 3,50 d'altezza, tiri in alto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - per ogni m2 di proiezione orizzontale Euro dieci/70 Incidenza sicurezza: 2,50% €0,205 Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €	€metro quadrato	10,70 10,50
10	14.1.2.1	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione a vista a partire dalla cassetta di derivazione del locale al centro del locale, in tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo rigido serie media, resistenza allo schiacciamento 750 N, del diametro esterno pari a mm 20; fili conduttori in rame con rivestimento termoplastico tipo N07V-K, compresi gli accessori di fissaggio, le curve, i raccordi, il conduttore di protezione dai contatti indiretti, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm2 Euro ventitre Incidenza sicurezza: 2,00% €0,46 Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €	€cadauno	23,00 22,54
11	14.1.4.1	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione a vista a partire dalla cassetta di derivazione a vista del locale, questa inclusa, in tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo rigido serie media, resistenza allo schiacciamento 750 N, del diametro esterno pari a mm 20; cassetta di derivazione a vista con grado di protezione minimo IP44, completa di coperchio in materiale termoplastico autoestinguente, fili conduttori in 2 rame con rivestimento termoplastico tipo N07V-K, apparecchio di comando di serie civile modulare completo di copri foro, placca IP55 con membrana anti-UV, montato entro contenitore da parete per tre moduli di serie civile. Compresi gli accessori di fissaggio, le curve, i raccordi, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm2 Euro trentasette/50 Incidenza sicurezza: 2,00% €0,75 Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €	€cadauno	37,50 36,75
12	14.1.5.1	Punto di comando aggiunto ad uno esistente, costituito da n. 1 apparecchio di comando di serie civile modulare, da installare entro cassetta porta frutto esistente, conduttori in rame con rivestimento termoplastico tipo N07V-K per collegamento fino alla cassetta di derivazione del locale entro tubazione esistente, collegamento ai circuiti esistenti, inclusa la minuteria, ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm2		

N.E.P.	Codice Art.	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unit
		Euro nove/81 Incidenza sicurezza: 2,00% €0,196 Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €	€cadauno	9,81 9,61
13	14.1.12.1	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione a vista a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale termoplastico autoestinguento del tipo rigido serie media, resistenza allo schiacciamento 750 N, del diametro esterno pari a mm 25; grado di protezione minimo IP44, cassetta di derivazione a vista di dimensioni adeguate e completa di coperchio in materiale termoplastico autoestinguento, fili conduttori in rame con rivestimento termoplastico tipo N07V-K, presa di corrente di sicurezza bipasso 2x10/16 A con un polo di terra e alveoli di fase schermati, standard italiano tipo P17/11, placca stagna con membrana anti-UV, copri foro, montato entro scatola rettangolare da parete per tre moduli di serie civile. Compresi gli accessori di fissaggio, le curve, i raccordi, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm2	€cadauno	42,60
		Euro quarantadue/60 Incidenza sicurezza: 2,00% €0,85 Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €		41,75
14	14.1.13	Punto presa aggiunto ad uno esistente, costituito da n. 1 presa bipasso 2x10/16 A con un polo di terra e alveoli di fase schermati, standard italiano tipo P17/11, da installare in cassetta porta frutto esistente, cavo tipo N07V-K di sezione 2,5 mm ² per collegamento fino alla dorsale, entro tubazione esistente, morsetti, collegamenti elettrici e accessori incluso ogni altro onere ed accessorio.	€cadauno	14,60
		Euro quattordici/60 Incidenza sicurezza: 2,00% €0,292 Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €		14,31
15	14.1.20	Presa telefonica per impianti interni non a centralino tratta da presa telefonica di consegna del segnale dell'Ente gestore e costituita da: linea telefonica in permuta normalizzata di colore bianco rosso entro canalizzazioni sottotraccia in tubo di materiale termoplastico autoestinguento del tipo flessibile ad anelli rigidi del diametro esterno non inferiore a 16 mm, completa di cassette di infilaggio con coperchio; presa telefonica modulare di serie civile del tipo RJ11 completa di supporto a placca nonché di scatola rettangolare da incasso a tre moduli di serie civile; compreso l'apertura delle tracce, la successiva copertura con malta cementizia, e comunque per uno sviluppo massimo non superiore a m 20, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.	€cadauno	71,70
		Euro settantauno/70 Incidenza sicurezza: 2,00% €1,43 Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €		70,27
16	14.6.2	Impianto citofonico realizzato con: apparecchio citofonico da interno completo di suoneria di chiamata e pulsante di azionamento serratura elettrica, linea in idoneo cavo citofonico sotto traccia entro canalizzazioni in tubo di materiale termoplastico autoestinguento, completa di cassette di derivazione con coperchio quadrato o rettangolare fino all'alimentatore ed alla pulsantiera citofonica esterna, quota parte dell'alimentatore citofonico e del relativo contenitore e della linea di alimentazione, quota parte della pulsantiera citofonica a più tasti di chiamata e completa di modulo fonico, compreso il modulo per l'alloggio dal posto esterno completo di fili e frutti e quant'altro occorre per dare l'opera completa e funzionante, comprese opere murarie. - per ogni punto di ricezione	€cadauno	191,20
		Euro centonovantauno/20 Incidenza sicurezza: 2,00% €3,82 Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €		187,38
17	15.4.6.1	Fornitura e collocazione di tubi di ferro zincato UNI EN 10255 (tipo Mannesman), per colonne montanti del diametro da 1/2" a 4", posti in opera in traccia o in vista, per impianti idrici e solo in vista per impianti di distribuzione gas, secondo le prescrizioni della D.L. mediante giunzioni filettate guarnite con canapa (tranne in impianti di distribuzione di gas GPL), mastice, teflon o sigillanti sintetici per acqua e gas per temperature e pressioni idonee alle condizioni d'uso. È compreso e compensato nel prezzo l'onere dei pezzi speciali, gli sfridi, la realizzazione degli staffaggi, dei punti fissi, le filettature, le opere murarie anche quelle per l'apertura di fori in pareti di laterizio, conci di tufo o materiali similari, i ponti di servizio fino a m 3,50 dal piano di calpestio, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. per tubi correnti in vista o in cunicolo		

N.E.P.	Codice Art.	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unit
		Euro sette/54	€chilogrammo	7,54
		Incidenza sicurezza: 1,80% €0,119		
		Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €		7,42
18	15.4.11.1	Fornitura e collocazione di grondaia dello sviluppo non inferiore a 35 cm fino a 50 cm, compreso zanche per il fissaggio, saldature, opere murarie, malta occorrente, pezzi speciali quali curve, angoli, innesti di pluviali ecc., compreso i ponti di servizio per interventi posti fino a m 3,50, ogni altro onere magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. in rame		
		Euro settantacinque/10	€metro	75,10
		Incidenza sicurezza: 1,80% €0,315		
		Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €		74,79
19	15.4.12.2	Fornitura e collocazione di pluviale in rame, compreso collari in rame per il fissaggio, eventuali saldature o opere di lattoneria, opere murarie, malta occorrente, pezzi speciali quali curve, angoli ecc. compreso i ponti di servizio per interventi posti fino a m 3,50, ogni altro onere magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. per diametro da 100 mm		
		Euro cinquantadue/90	€metro	52,90
		Incidenza sicurezza: 1,80% €0,315		
		Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €		52,59
20	21.1.4	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm compreso gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m2 e per ogni cm di spessore		
		Euro zero/87	€mq*cm	0,87
		Incidenza sicurezza: 4,00% €0,0312		
		Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €		0,84
21	21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compreso la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento fino ad uno spessore di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.		
		Euro quindici/40	€metro quadrato	15,40
		Incidenza sicurezza: 4,00% €0,52		
		Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €		14,88
22	21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, fino al rinvenimento della muratura eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.		
		Euro nove/54	€metro quadrato	9,54
		Incidenza sicurezza: 4,00% €0,344		
		Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €		9,20
23	21.1.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, incluso mostre, succieli, telai, ecc. compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.		
		Euro tredici/10	€metro quadrato	13,10
		Incidenza sicurezza: 4,00% €0,46		
		Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €		12,64
24	21.1.21	Scomposizione di manto di tegole di qualsiasi tipo compreso la selezione, pulitura ed accatastamento per il successivo reimpiego. - per ogni m2 di proiezione orizzontale		
		Euro tredici/70	€metro quadrato	13,70
		Incidenza sicurezza: 4,00% €0,496		
		Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €		13,20

N.E.P.	Codice Art.	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unit
25	21.1.25	Rimozione di apparecchi igienico - sanitari e di riscaldamento compreso il deposito in cantiere del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Euro diciotto/80 Incidenza sicurezza: 4,00% €0,66 Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €	€cadauno	18,80 18,14
26	21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi classificabili non inquinanti provenienti da lavori eseguiti all'interno del perimetro del centro edificato, per mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo Euro ventuno/80 Incidenza sicurezza: 4,00% €0,76 Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €	€metro cubo	21,80 21,04
27	21.5.19	Posa in opera di tegole di qualsiasi tipo provenienti dalle dismissioni, compreso il trasporto dal luogo di accatastamento a quello di reimpiego e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - Per ogni m2 di superficie effettiva. Euro quindici/90 Incidenza sicurezza: 4,00% €0,58 Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €	€metro quadrato	15,90 15,32

N.E.P.	Codice Art.	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unit
		Voci Finite con Analisi (Progetto Originario)		
28	AP1	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo di sedile in bachelite con coperchio, compreso l'attacco al pavimento con viti e bulloni cromati, le opere murarie, l'allacciamento al punto di adduzione d'acqua (fredda) e di scarico e ventilazione, e quant'altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte.		
		Euro centoventi	€cadauno	120,00
		Incidenza sicurezza: €1,71		
		Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €		118,29
29	AP3	Fornitura e collocazione di porta blindata in classe 3 certificata, classe antieffrazione 3 ENV 1627-1, falso telaio da murare con zanche o tasselli chimici, pannelli interno ed esterno in laminato da 6 mm, finitura pannelli in laminato tanganika medio o in alluminio laccato bianco, maniglia interna e pomolo esterno color bronzo o color acciaio europeo accompagnata da più chiavi, lama para aria, serratura tipo Mottura a cilindro europeo. Controltelaio: Materiale Acciaio zincato (UNI EN 10142) Kit a corredo : Dime distanziali. Ancoraggio a parete 8 zanche in metallo Spessore : 20/10 Peso : 13 kg. Registrazione : 8 gabbiette Telaio: Acciaio zincato. Finitura : lamiera pressopiegata color testa di moro Spessore : 20/10. Registrazione : In orizzontale e in verticale mediante 8 viti + registro scrocco. Peso : 12 kg Guarnizione : sui 3 lati Anta battente: Struttura : Lastra d'acciaio zincato spessore 12/10 irrigidita da n. 2 omega di rinforzo + piastra di rinforzo della serratura spessore 30/10 n° 5 rostri fissi antisollevamento Coibentazione : materiali fonoassorbenti Cerniere n° 2 registrabili nei 2 sensi Carenatura perimetrale : Lamiera zincata prefilmata in PVC sul lato esterno con guarnizione perimetrale di tenuta Para aria : presente nella parte inferiore a discesa automatica registrabile Rivestimento : Pannelli di spessore 6 mm in laminato Peso : 55 Kg Gruppo di chiusura Serratura : Cilindro Europeo. Chiavistelli : 4 centrali diam. 18 mm sporgenti di 40 mm + scrocco + 1 laterale basso sporgente 30 mm + 1 laterale alto sporgente 30 mm		
		Euro settecentocinquanta/34	€cadauno	750,34
		Incidenza sicurezza: €10,87		
		Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €		739,47
30	AP4	Intervento di pulizia delle cisterne delle scuole previo svuotamento tramite idrovora, pulizia ed eliminazione di ogni residuo sedimentato, disinfezione, mano d'opera occorrente e quant'altro per eseguire la lavorazione.		
		Euro sessantauno/12	€ora	61,12
		Incidenza sicurezza: €0,87		
		Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €		60,25
31	AP5	Tinteggiatura con smalto idrodiluibile inodore lucido a base di resine acriliche in dispersione acquosa, a due mani, in colori correnti, di superfici orizzontali o verticali, rette o curve, compresa idonea predisposizione delle superfici mediante ripulitura, riprese con gesso scagliola, scartavetratura, spolveratura, strato di fissativo impregnante, ed ogni altra opera per dare le superfici perfettamente piane e lisce, compreso l'onere dei ponti di servizio per interventi fino a 3,50 mt. d'altezza e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.in almeno 2 strati nelle quantità determinate dall'assorbimento del supporto.		
		Euro otto/81	€metro quadrato	8,81
		Incidenza sicurezza: €0,125		
		Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €		8,69
32	AP6	Intervento di pulizia delle grondaie degli edifici scolastici tramite utilizzo di autocarro con braccio elevatore munito di cestello, idoneo per lavorazioni fino a m. 13 dal piano viabile; macchina già funzionante in cantiere, comprensivo delle prestazioni dei conducenti, degli operai. Compreso carburante, energia elettrica, lubrificante, accessori e quant'altro necessario per tutto il periodo di utilizzo.		
		Euro ottantanove/86	€ora	89,86
		Incidenza sicurezza: €3,25		
		Prezzo unitario al netto oneri sicurezza €		86,61

